3. *Martyrium S. Bonifacii.* — A num. 12 ad 15. Henschenius die decima quarta mensis Maii refert Acta pervetusta martyrii *S. Bonifacii* Romani, in quibus dicitur martyrio coronatus « temporibus Diocletiani quater, et Maximiani ter, » anno nempe Christi cxcx, quo Maximianus Hercules imperii Augustei quinquennialia dedit. Sed suspicor errorem in numeros irrepisse; nam tunc in Christianos servitum fuisse aliunde non constat.

4. *Petri Alex. canones.* — A num. 48 ad 39. Cum *S. Petrus Alexandrinus* quarto persecutionis anno, *instante Paschate*, canones suos ediderit, ut in fidelem legitur, opis illud anno sequenti, qui persecutionis quartus est, in lucem emissum. Ideo vero eo anno frequens *Lapsorum* numerus fuit, quia *Galerius Maximianus* Caesarei imperii quindeccen-

ennialia edidit, eaque occasione Christianos gravissime vexavit.

5. *Illiberitana Synodus.* — Ad num. 39 et seqq. *Illiberitani* Concilii epocha haecenus obscura. Eidem magno *Osius* interfuit, cujus confessio contigit sub Maximiano Herculo anno cxcxvi, ut ostendit ejus epistola ad Constantinum imperatorem, relata a *S. Athanasio* in epistola ad solitariam vitam agentes. Ait enim Athanasius: « Neque quod confessor erat, pudore moti sunt, neque quod sexagesimum annum et eo amplius a confessione agebat, respexerunt. » Si enim Sirmiensis Synodi anno cccxvii coacta tempore, *Osius* annum sexagesimum a confessione sua agebat, circa annum cxcxvi confessione illustris fuit, et postea ex Hispaniis secessit; indeque aliqui inferunt, paulo ante annum illum Synodum Illiberitanam habitam fuisse. Sed parum verisimile est, eo tempore episcopos Hispanos convenisse; ut enim ex canonibus ejusdem Synodi constat, ea celebrata ipso persecutionis tempore: anno vero cccxii in comitatu Constantini Magni fuerit, jam tum *Illiberitana* Synodus anno persecutionis Diocletianae incerto congregata fuerat. Antequam enim *Donatus* causam Caeciliani Carthaginiensis episcopi ad Constantinum primum deferret, *Osius* erat in aula Constantini, ut patet ex Injus Constitutione ad Caecilianum data, qua curam illi commisit distribuendi munera certis quibusdam Catholicae religionis ministris per provincias omnes Africae, Numidiae et Mauritaniae: quam constitutionem refert Nicephorus lib. 7, cap. 42. Porro *Caeciliani* causam a Donato primum delatam ad imperatorem anno Christi cccxiii, colligitur ex Optato Milevitano, lib. 4 contra Parmenianum. Quo pacto

existimandum, *Osium* anno cxcvii in aliqua peculiari persecutione Christum confessum esse, et ex Hispania ejectionem ad eas postea rediisse. Octoginta sunt illius Concilii legitimi canones, in quibus nihil est, quod sanctum et religiosum non sit, ut videre est apud Mendosam, qui illos explicavit.